

単 価 合 意 書



令和6年6月12日に契約したR6国道357号江戸川左岸高架橋（海側）床板架替他その7工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年6月20日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長

藤井 和久



受注者 住所 東京都墨田区本所三丁目21番10号

氏名 坂田建設株式会社東京支店

執行役員支店長 畑 慎



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		121,557,829	
舗装工						
		式	1		557,848	
橋面防水工						
		式	1		189,499	
橋面防水	塗膜防水					
【夜間】		m2	71	2,669	189,499	
舗装打換え工						
		式	1		316,119	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 80mm					
		式	1		48,840	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m					
		m2	71	215.5	15,300	
基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質アスファルト合材Ⅱ型密粒度 舗装厚 40mm 3.0m超					
【夜間】		m2	71	1,745	123,895	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質アスファルト合材Ⅱ型密粒度 舗装厚 40mm 3.0m超					
【夜間】		m2	71	1,804	128,084	
運搬処理工						
		式	1		52,230	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	6	2,976	17,856	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	6	5,729	34,374	
区画線工						
		式	1		7,782	
区画線工						
		式	1		7,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	351.1	1,404	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	375.2	6,378	
橋梁床版工		式	1		90,180,115	
床版部分架替え工 一般部		式	1		19,436,239	
コンクリートはつり 一般部	ウォータージェットはつり	m3	4.8	3,334,121	16,003,780	
鉄筋防錆	ポ リマーセメントモルタル塗布	m2	37.5	38,490	1,443,375	
コンクリート 【夜間】	超速硬コンクリート 人力打設	m3	4.8	339,848	1,631,270	
型枠 一般部	型枠(鋼橋床板)	式	1		357,814	
床版部分架替え工 東電部		式	1		18,653,042	
コンクリートはつり 東電部	ウォータージェットはつり	m3	4.6	3,334,121	15,336,956	
鉄筋防錆	ポ リマーセメントモルタル塗布	m2	36.6	38,490	1,408,734	
コンクリート 【夜間】	超速硬コンクリート 人力打設	m3	4.6	339,848	1,563,300	
型枠 東電部	型枠(鋼橋床板)	式	1		344,052	
床版補強工(炭素繊維接着工法) 一般部		式	1		34,999,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下地処理 一般部		m2	576	2,814	1,620,864	
プライマー 一般部	格子貼り	m2	530	2,332	1,235,960	
不陸整正 一般部	格子貼り	m2	530	6,466	3,426,980	
炭素繊維シート接着 一般部	格子貼り 1方向・高強度 目付量400g/m2 引張強度3,400N/mm2	m2	824	16,246	13,386,704	
炭素繊維シート接着 一般部	格子貼り 1方向・高強度 目付量450g/m2 引張強度3,400N/mm2	m2	824	16,948	13,965,152	
仕上げ塗装 一般部	エポキシ樹脂塗料(中塗り)、ウレタン樹脂塗料(上塗り)	m2	530	2,574	1,364,220	
床版補強工(炭素繊維接着工法) 東電部		式	1		17,042,192	
下地処理 東電部		m2	177	7,036	1,245,372	
プライマー 東電部	格子貼り	m2	163	4,665	760,395	
不陸整正 東電部	格子貼り	m2	163	12,365	2,015,495	
炭素繊維シート接着 東電部	格子貼り 1方向・高強度 目付量400g/m2 引張強度3,400N/mm2	m2	254	23,550	5,981,700	
炭素繊維シート接着 東電部	格子貼り 1方向・高強度 目付量450g/m2 引張強度3,400N/mm2	m2	254	24,252	6,160,008	
仕上げ塗装 東電部	エポキシ樹脂塗料(中塗り)、ウレタン樹脂塗料(上塗り)	m2	163	5,394	879,222	
運搬処理工		式	1		48,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,294	11,646	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	4,124	37,116	
橋梁補修工		式	1		4,164,660	
ひび割れ補修工		式	1		303,278	
充てん工法	20m未満 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	105,708	105,708	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂注入材	構造物	1	197,570	197,570	
断面修復工		式	1		282,605	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	282,605	282,605	
表面被覆工						
剥落防止		式	1		2,963,930	
剥落防止	超薄膜スカルトンはく落防災コーティング(相当品)	m2	166	17,855	2,963,930	
桁補修工		式	1		614,847	
あて板補修		箇所	1	614,847	614,847	
現場塗装工		式	1		32,882	
橋梁塗装工		式	1		32,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	3	2,908	8,724	
下塗	ﾐｽﾄｺｰﾄ 変性ﾎﾎﾞｷｼ樹脂塗料(1層) @ 塗装回数 1回					
		m2	3	1,011	3,033	
下塗	超厚膜形ﾎﾎﾞｷｼ樹脂塗料(2回塗り/ 層) @ 塗装回数 1回					
		m2	3	4,677	14,031	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	3	871.9	2,615	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回					
		m2	3	1,493	4,479	
仮設工						
		式	1		26,614,542	
足場工						
		式	1		15,217,970	
足場(1)	桁高1.5m以上 両側朝顔 板張防 護					
		式	1		12,618,450	
足場(2)	手摺先行型枠組足場 安全ネット					
		式	1		1,856,740	
足場(3)	手摺先行型枠組足場 安全ネット					
東電建屋部		式	1		327,660	
足場(4)	単管足場 安全ネット					
東電建屋部		式	1		415,120	
ベント設置・撤去						
		式	1		5,988,352	
ベント設備						
		式	1		5,692,014	
ベント基礎						
		式	1		296,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		5,408,220	
交通誘導警備員						
A		式	1		1,124,520	
交通誘導警備員						
B		式	1		1,965,840	
交通誘導警備員						
A【夜間】		式	1		843,420	
交通誘導警備員						
B【夜間】		式	1		1,474,440	
直接工事費						
		式	1		121,557,829	
共通仮設費						
		式	1		19,164,906	
共通仮設費						
		式	1		2,741,995	
技術管理費						
		式	1		57,340	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,340	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,684,655	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,422,911	
純工事費						
		式	1		140,722,735	
現場管理費						
		式	1		65,001,224	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		205,723,959	
一般管理費等		式	1		31,926,041	
工事価格		式	1		237,650,000	
消費税相当額		式	1		23,765,000	
工事費計		式	1		261,415,000	